Sellllt!o Fe,leral
Secretaria Geral ,111 iHesa

Secretaria de Comi.fi.wie.fi

Coordeurur't1o de Apoio fi.\' COllli.\'.wJe.\' E.\pedais, TemportÍrill.\' e l:Jarltllllelltares de Iuquérito

Oficio nO \ ~ /20 15 - CPIADJ

A Sua Excelência a Senhora
Angela Guimarães
Secretária da Coordenação Nacional de Juventude - Conjuve

Brasília, 10 de junho de 20 15

Assunto: Convite - Audiência Pública da CPf do Assassínato de .Jovens

Senhora Secretária,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo
Requerimento n° 115, de 20 15, "com a tinalidade de, no prazo de 180 dias, invest igar o
assassinato dc jovens no Brasil", convido V. Sa. a participar de audiência pública deste
Colegiado a ser reali zada no dia 15 de junho de 20 15, às 191130, no Senado Federal, com o
objetivo de di scutir o tema objeto de investigação da CPI.

Caso V. Sa. não possa comparecer pessoalmente à audiência pública na data em
referência, so licito a indicação de um representante desta Coordenação apto a participar desse
evento.

Por tim, esclareço que o presente convite alinha-se com o di sposto no Plano de
Trabalho aprovado pela Comissão em 12 de maio de 20 15, anexo ao presente ofício.

Atenciosamente,

scnado~ata
Presidente da CPIADJ